2

[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2016  № 16/129
О  внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Кинешма, утвержденный решением городской Думы городского

 округа Кинешма от 22.07.2015 № 89/857
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2011 № 9 «Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.09.2011 № 507 «Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей)», постановлением Правительства Ивановской области от 25.08.2008 № 225-п «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Ивановской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма»,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за   предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Кинешма, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма от 22.07.2015 № 89/857 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктом 9.1 в следующей редакции:
«9.1 При расчете суммы годовой арендной платы применяется корректирующий коэффициент 0,1 по земельному участку, на котором расположено имущество религиозного и благотворительного назначения».

          1.2. Дополнить Порядок пунктом 9.2 в следующей редакции:
«9.2 При расчете суммы годовой арендной платы за земельные участки под объектами системы газоснабжения федерального и  регионального значения применять ставку арендной платы 0,62 рубля за кв.м».
          1.3. Дополнить Порядок пунктом 9.3 в следующей редакции:

«9.3 Размер арендной платы за земельные участки, предоставленные для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для проведения работ, связанных с пользованием недрами, определяется в соответствии с Методикой, утвержденной решением городской Думы городского округа Кинешма от 22.07.2015 № 89/857 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Кинешма», но не может превышать размер арендной платы, рассчитанный для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности. В случае если арендная плата, рассчитанная в соответствии с Методикой, превышает размер арендной платы, рассчитанный для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности, размер арендной платы принимается равным размеру арендной платы, рассчитанному для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности».
         1.4. Дополнить приложение 2 к Порядку пунктом 20 следующего содержания:
	№ п/п
	Целевое назначение, вид разрешенного использования земельного участка
	Категория арендаторов
	Корректирующий коэффициент, Ккор.

	20
	Объекты системы электроснабжения
	юридические лица всех форм собственности

физические лица
	0,015

2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

          4.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя   постоянной комиссии по законности, обеспечению безопасности
и местному   самоуправлению     городской Думы городского  округа   Кинешма
(Коновалов А.П.) и исполняющего обязанности главы городского округа Кинешма (Пахолков А.В.).

Исполняющий обязанности                               Председатель городской Думы

главы городского округа Кинешма                 городского округа Кинешма

                                      А.В. Пахолков
                                              М.А. Батин
Управление правового сопровождения и контроля:                                          Шершова А.С.

PAGE